

Kollektiivse pöördumise algataja

Teie 04.03.2024

Meie .07.2024 nr 1-6/24-28/2

**Seisukoht kollektiivse pöördumise
"Ettepanek korraldada rahvahääletus
usundiõpetuse lülitamiseks põhikooli ja
gümnaasiumi kohustuslike õppeainete hulka"
kohta**

Austatud kollektiivse pöördumise esitajate esindaja

Täname teid kollektiivse pöördumise "Ettepanek korraldada rahvahääletus usundiõpetuse lülitamiseks põhikooli ja gümnaasiumi kohustuslike õppeainete hulka" esitamise eest.

Riigikogu menetleb kollektiivseid pöördumisi Riigikogu kodu- ja töökorra seaduse (RKKTS) peatüki 18² „Kollektiivse pöördumise menetlemise kord“ alusel. Riigikogu juhatus edastas kollektiivse pöördumise edasiseks menetlemiseks kultuurikomisjonile.

Pöördumises teete ettepaneku muuta riiklikke õppekavasid selliselt, et igas kooliastmes õpiksid kõik õpilased ühe kursuse usundiõpetust või sellega sisult samaväärset õppeainet. Leiate, et nii tagataks tasakaalustatud religioonialase hariduse omandamine kõigile üldhariduskoolide lõpetajatele.

Kultuurikomisjon arutas pöördumist oma 3. ja 11. juuni istungitel 2024. aastal.

3. juuni istungil osalesid pöördujate kontaktisikud peapiiskop Urmas Viilma ja piiskop Marko Tiitus, Tartu Ülikooli religioonipedagoogika kaasprofessor Olga Schihalejev ning Haridus- ja Teadusministeeriumi üldhariduspoliitika osakonna juhataja Ülle Matsin.

Komisjoni liikmete arvates vajab teema enam tähelepanu. Usundiõpetus on oluline, et mõista globaliseerivas maailmas erinevaid religioone ning omada neist elementaarseid teadmisi. Istungil tõstatati ka küsimus, kas ei peaks liikuma hoopis rohkem maailmavaate õpetuse kursuse suunas, mis hõlmaks ka teaduslikku maailmavaadet ja filosoofiat ning mis aitaks noorte enese mõtestamisele kaasa.

Ka Haridus- ja Teadusministeeriumi esindaja oli seisukohal, tegemist on olulise teemaga ning kinnitas, et pöördujate ning ministeeriumi eesmärk on ühine, st pakkuda formaalses hariduses usundiõpetuse teadmisi. Ta lisas, et ministeeriumi võimuses on koolijuhtide teadlikkust tõsta ning julgustada koole rakendama autonoomiat, mida õigusruum neile võimaldab, et lülitada usundiõpetus õppekavasse. Olga Schihalejev märkis istungil, et usundiõpetus annab õppijale

võimaluse intelligentselt suhestuda enda usu või uskmatusega ning aitab mõista endast erinevat ja suurendada tolerantsust.

Tuginedes eeltoodule otsustas kultuurikomisjon oma 11. juuni istungil korraldada sügisistungjärgul avalik istung (RKKTS § 152¹³ p 2 alusel) usundiõpetuse kõikide koolide õppekavva lülitamist taotleva petitsiooni arutamiseks.

Komisjonis toimunud arutelu käik on leitav kultuurikomisjoni 3. juuni 2024. aasta protokollist.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Heljo Pikhof
esimees

Teadmiseks: Rahvaalgatus.ee

Kristel Soodla
631 6483 kristel.soodla@riigikogu.ee